MIUR.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .0000016.19-01-2017

DDG. n.

VISTA

VISTA

VISTO

RILEVATA

CONSIDERATA

Uicio Seolastico Regionate prer i Lacs
aj;

LreRLONEC 16(7//;@(%@45

IL DIRETTORE GENERALE

la Direttiva Ministeriale n. 11 del 18.09.2014 che definisce anche per
I'anno scolastico 2016/2017 le priorita strategiche della Valutazione
del Sistema Nazionale educativo d'istruzione assegnate all'INVALSI e,
in particolare, gli obiettivi e le procedure delle Rilevazioni nazionali
ed internazionali sugli apprendimenti degli studenti;

la nota INVALSI del 19/12/2016 avente per oggetto
"Individuazione della scuola polo regionale e degli osservatori
esterni. Rilevazione degli apprendimenti nell' anno scolastico
2016-17";

il D.D.G. USR. per il Lazio n. 12 del 17 gennaio 2017 relativo alla
definizione del profilo, delle funzioni, delle azioni specifiche degli
osservatori esterni oltre all'individuazione dei criteri per la
selezione e l'assegnazione di sede agli stessi;

l'esigenza di costituire un gruppo di lavoro con funzioni di
definizione dell' elenco nominativo degli osservatori esterni e
relativa assegnazione di sede;

la necessita di esaminare, sulla base dei criteri di selezione, la
documentazione relativa alle candidature che perverranno entro e
non oltre le ore 12,00 del' 18.02.2017 al fine di produrre i rispettivi
elenchi degli osservatori esterni;

DECRETA
Art. 1

Per i motivi espressi in premessa & costituito presso questa Direzione Generale un
Gruppo di lavoro regionale con funzioni di esame delle candidature per la funzione
di osservatore esterno, al fine di definire i rispettivi elenchi con indicazione della sede
assegnata, con riguardo al criterio di vicinorieta ed alla necessita di concordare con i
Dirigenti scolastici soluzioni organizzative efficaci per lo svolgimento dell'incarico ed
efficienti per quanto attiene all'attivita didattica delle classi di appartenenza.




o Montitere (Zéﬂ%’/ﬁ“/ﬁ///@ Ao Dnzonerscdts o it Fyoorce

0 7/ /"') X3 g oF . . G ./‘? »
%xyﬁ g%a/(mlw()« %(’(/&(M(l/@ ///y/e o c;[(mm
%
e ive Gonerals
Art. 2
[l Gruppo di Lavoro regionale € cosi composto:

Esterina Lucia Oliva Dirigente dell” Ufficio II - USR per il Lazio

Rosa Musto Dirigente Tecnico - USR per il Lazio

Venanzio Marinelli Esperto

Carla Alfano Dirigente Scolastico dell’ L.C. "Settembrini" di Roma

Filomena Casale Dirigente Scolastico dell'lIS “G. Ambrosoli” di Roma

Giuseppina Cercone Docente utilizzata presso I'USR per il Lazio ai sensi della Legge

107/15 art. 1, c. 65. Referente regionale INVALSI

Laura Chianura Docente utilizzata presso 'USR per il Lazio ai sensi della Legge
107/15 art. 1, ¢c. 65

Concetta Gambino Docente utilizzata presso 'USR per il Lazio ai sensi della Legge
107/15 art. 1, c. 65

Art. 3
Il Gruppo di Lavoro, di cui all’art. 2, & presieduto dal Dirigente Esterina Lucia Oliva.

Art. 4
Il supporto amministrativo & assicurato dall’ Ufficio Il che predisporra, inoltre, gli
elenchi dei nominativi degli osservatori esterni individuati per le classi campione previste
dall'INVALSI.

Art. b
Nessun compenso o rimborso & dovuto al presidente ed ai componenti della

Commissione.

Roma,

12




